
 
PROJET - DÉLIBÉRATION  

 
 

APPROBATION DES CONVENTIONS-TYPES POUR LA MISE À DISPOSITION DES 
SERVICES COMMUNAUX et des LOCAUX auprès de la Communauté de Communes 

d’ARTAGNAN EN FEZENSAC.   
 

Exposé : 
 
A compter du 1er janvier 2023, la Communauté de Communes d’ARTAGNAN en 
FEZENSAC exercera la compétence Petite enfance - Enfance - Jeunesse.  
 
Suite au transfert de la compétence Petite Enfance - Enfance - Jeunesse de la Commune 
vers la Communauté de Communes, il a été convenu de la conservation par les communes 
des services municipaux dans un souci de maintenir la bonne organisation des services de 
chacune des structures. Ces personnels doivent donc être mis à la disposition de la 
Communauté de Communes pour lui permettre l’exercice de la partie de la compétence qui 
lui a été transférée (hors temps scolaire et restauration). 
 
Dans ce cadre-là, une convention de mise à disposition de services décrivant le dispositif 
doit être signée avec les communes. De plus, une convention relative aux locaux est 
également à signer.  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L. 5211-4-1 II et 
IV; 
Vu les statuts de la Communauté de Communes en vigueur à la date de la présente ; 
Vu l’avis du Comité Technique du Centre de Gestion du GERS en date du 16/11/2022 ; 
Vu les projets de convention de mise à disposition annexés, 
 
Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, décide à l’unanimité (ou selon le vote 
suivant : …. voix pour, ……. voix contre et ……abstentions) : 
  
- d'APPROUVER les projets de conventions de mise à disposition de service et de locaux 
entre les communes et la Communauté de communes. 
 
- d'AUTORISER Madame la Présidente à signer les conventions afférentes et à prendre 
toutes les mesures nécessaires à l’exécution de la présente délibération.  
 
 

 

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessous. 

 

La Présidente, Barbara NETO, 

 
 
 
Fait et délibéré, le 14 décembre 2022.  
 


